Faculdade de Ciência da Informação – (FCI)
   Programa de Pós-Graduação em Ciência da Informação – (PPGCINF)

Edifício da Biblioteca Central (BCE)   –   Entrada Leste   –   Campus Universitário Darcy Ribeiro  –  Asa Norte  –  Brasília, DF
CEP 70910-900 – Tel.: +55 (61) 3307-2410 – Telefax: +55 (61) 3307 2842 – E-mail:  pgcinf@unb.br

 ATO DA COORDENAÇÃO DE PÓS-GRADUAÇÃO nº 027/2018

O Coordenador do Programa de Pós-
Graduação em Ciência da Informação, no
uso de suas atribuições regimentais e
atendendo à deliberação do Colegiado do
PPGCINF,

RESOLVE:

I - Instituir Comissão com a finalidade de Selecionar Teses e Dissertações para
concorrer aos Prêmios CAPES (Coordenação de Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível
Superior), ANCIB (Associação Nacional de Pesquisa e Pós-Graduação em Ciência da
Informação) e do DGP / UNB (Decanato de Pós-Graduação), dentre outros.

II – A comissão será presidida pelo Professor Dalton Lopes Martins e terá a seguinte
composição:

a) Professora Eliane Braga de Oliveira;

b) Professora Dulce Maria Baptista;

c) Professora Maria Margareth Lopes – suplente;

d) Professora Fernanda Passini Moreno – suplente;

e) Professor Rogério Henrique de Araújo Júnior – suplente.

III – Dentre as atribuições da Comissão estão:

a) Atualizar o regulamento Interno de indicação das melhores teses e dissertações
do PPGCINF para aprovação do Colegiado;

b) Atentar-se para Editais de Premiação das instituições citadas no Item I;

c) Selecionar os melhores trabalhos para concorrer aos prêmios das Intituições;

d) Providenciar documentação necessária para inscrições;

e) Auxiliar a Secretaria e Coordenação nos processos de inscrição de acordo com os
editais de seleção;

IV – A Comissão terá vigência de 12 meses a partir da assinatura do Ato.

Brasília, 17 de outubro de 2018.

Prof. Dr. João Melo Maricato

Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Ciência da Informação
PPGCINF